

PRESSE MITTEILUNG

HAMBURG TEAM Investment Management kauft Hildesheimer Wohnanlage für eigenen Fonds

Hamburg, 7. Juli 2021 – Die HAMBURG TEAM Investment Management GmbH (HTIM) hat im Rahmen eines Forward Deals den zweiten Bauabschnitt des Wohnquartiers "Bernwardshof" in Hildesheim gekauft. Das von HTIM erworbene Immobilienensemble in der Bernhard-Kratzberg-Straße 1-5 im Stadtteil Himmelsthür umfasst fünf Objekte mit rund 4.200 m² Wohnfläche. Die 53 frei finanzierten Wohneinheiten werden in den Fonds "HAMBURG TEAM Norddeutsche WohnWerte" eingebracht. Verkäufer der Anlage ist die VDM Bernwardshof GmbH & Co. KG, eine Projektgesellschaft der Von der Mark Gruppe aus Hannover. Über den Kaufpreis haben beide Parteien Stillschweigen vereinbart.

Baubeginn für den "Bernwardshof" war Anfang 2021. Das Ensemble verfügt überwiegend über Zwei- bis Dreizimmerwohnungen mit einer durchschnittlichen Wohnfläche von 78 m². Sämtliche Wohnungen sind barrierefrei und erhalten Einbauküchen. Zum Projekt gehören zudem 53 Pkw-Stellplätze im Außenbereich. Die planmäßige Fertigstellung des Projekts soll Anfang 2023 erfolgen. Rechtlich wurde HTIM beim Kauf von der Kanzlei REIUS aus Hamburg beraten.

"Nach einem Wohnobjekt in Hamburg-Harburg konnten wir mit dem Ankauf in Hildesheim innerhalb kurzer Zeit bereits eine zweite erstklassige Immobilie für das Sondervermögen "HAMBURG TEAM Norddeutsche WohnWerte" sichern. Das Vehikel ist regional ausgerichtet und investiert ausschließlich in Wohn- und Gewerbeimmobilien in Norddeutschland. In diesem Bereich sehen wir noch viel Potenzial im Markt, das wir im Sinne unserer Anleger heben wollen", sagt Marius Piehl, Transaktionsmanager bei HTIM. Die Investoren des Sondervermögens sind regional ansässige Versorgungswerke aus Norddeutschland.

"Wir freuen uns, mit HTIM einen Partner für diesen Bauabschnitt zu haben, der ebenso viel Wert auf Qualität und eine langfristige Strategie legt, wie wir es in unseren Projekten tun, ganz besonders bei dieser Quartiersentwicklung", ergänzt Miriam Eckert, Investment Managerin bei der von der Mark Gruppe.



PRESSE MITTEILUNG

Hildesheim liegt knapp 30 Kilometer südöstlich von Hannover. Der Projektstandort befindet sich im Nordwesten der Stadt und zeichnet sich durch seine gute Infrastruktur aus: Nahversorgungsmöglichkeiten, Schulen, Kitas und Gesundheitseinrichtungen sind fußläufig erreichbar. Bis 2024 soll der Standort zusätzlich via S-Bahn an den öffentlichen Personennahverkehr angeschlossen werden und erhält damit eine direkte Verbindung in die niedersächsische Landeshauptstadt.

Die Vermittlung der Transaktion erfolgte durch die NAI apollo group aus Frankfurt im Rahmen eines exklusiven Verkaufsmandats.

Über die HAMBURG TEAM Investment Management GmbH

Die HAMBURG TEAM Investment Management GmbH (HTIM) ist Teil der HAMBURG TEAM Gruppe, die mit Büros in Hamburg und Berlin und deutschlandweiten Projekten zu den aktivsten inhabergeführten Immobilienunternehmen zählt. Seit 1997 werden primär urbane Quartiersentwicklungen mit wohnungswirtschaftlichem Schwerpunkt realisiert. HTIM ist strategischer Partner institutioneller Investoren. Das Unternehmen verfügt über umfassendes Immobilien- und Kapitalmarktwissen und folgt einem ganzheitlichen Dienstleistungsansatz, der sich über den gesamten Immobilienzyklus erstreckt. Der Tätigkeitsschwerpunkt liegt auf maßgeschneiderten Investment-Konzepten und dem aktiven Asset deutschlandweiter Immobilienbestände. Investoren profitieren von einem exzellenten Zugang zu nachhaltig attraktiven Immobilienprojekten. Flache Hierarchien und Werte wie Vertrauen, Verantwortung und partnerschaftliches Handeln ergänzen den professionellen Umgang mit Immobilienwerten und kennzeichnen das Selbstverständnis des inhabergeführten Unternehmens. Ziel der HTIM ist es, für ihre Investoren – unter eingehender Berücksichtigung von ökologischen, ökonomischen und sozialen Faktoren – attraktive Risiko-Rendite-Profile und überdurchschnittliche Ergebnisse zu generieren. www.hamburgteam-im.de

Pressekontakt

Feldhoff & Cie. GmbH Sven Klimek

T: +49 69 2648677 - 235 E: sk@feldhoff-cie.de



PRESSE MITTEILUNG

HAMBURG TEAM Investment Management GmbH

Dr. Regine Jorzick T: +49 40 37680 918

E: r.jorzick@hamburgteam.de